
1 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

PORTARIA N.º 067/2017 
 
Concede diária a servidores municipais.  
 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Leis nºs 1662/2011, 2168/2017 e no Decreto 10047 
de 13 de fevereiro de 2013, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Itacir João Nesello 

Matrícula Funcional 18497-1 RG nº 3.292.825-0 CPF nº 467.036.089-20 

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e 
de Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e 
de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Viagem para reunião na Assembléia Legislativa re acompanhamento 
no Paládio do Governador para assinatura de convêncio de verbas. 

Período 10 e 11/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Itacir João Nesello 

Matrícula Funcional 18497-1 RG nº 3.292.825-0 CPF nº 467.036.089-20 

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e 
de Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e 
de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Estação - RS 

Objetivo da viagem Viagem técnica à Emrpesa Relat do Grupo Renner (Industria na 
fabricação de pó do soro do leite) 

Período 07 a 08/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais) 

 

Nome do servidor  Karina Paula Seraglio 

Matrícula Funcional 17963-1 RG nº 5.177.820-3/SC CPF nº 075.867.869-09 

Função Psicóloga 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



2 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Destino da viagem Mauá da Serra 

Objetivo da viagem Visita a adolescente da casa lar em Clínica para dependentes químicos. 

Período 18 a 19/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Marli Rochemback 

Matrícula Funcional 17894-1 RG nº 2.153.361-0 CPF nº 374.056.759-72 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Mauá da Serra 

Objetivo da viagem Visita a adolescente da casa lar em Clínica para dependentes químicos. 

Período 18 a 19/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Gislene Constante Galvan 

Matrícula Funcional 11550-1 
11550-2 

RG nº 7.212.909-1 CPF nº 006.000.449-55 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convenção dos formadores locais do Município para a 3ª Formação do 
Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC/2017. 

Período 13 e 14/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Scheila de Col 

Matrícula Funcional 13282-1 RG nº 8.481.459-8 CPF nº 040.496.929-10 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convenção dos formadores locais do Município para a 3ª Formação do 
Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC/2017. 

Período 13 e 14/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Tatiana Naldi Alencar Farias 

Matrícula Funcional 17345-1 
18422-1 

RG nº 8.866.594-5 CPF nº 045.505.219-02 

Função Professor Lic. Plena + Pós 



3 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convenção dos formadores locais do Município para a 3ª Formação do 
Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC/2017. 

Período 13 a 14/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Nelci Block 

Matrícula Funcional 10630-2 
10630-1 

RG nº 4.061.005-7 CPF nº 553.522.789-72 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Convenção dos formadores locais do Município para a 3ª Formação do 
Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC/2017. 

Período 13 a 14/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Adriana Bonato 

Matrícula Funcional 7579-1 
7579-2 

RG nº 5.226.882-6 CPF nº 946.163.889-20 

Função Apoio Pedagógico  

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes/Dpto. de Ensino. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão - PR 

Objetivo da viagem Participação do Curso: Planejamento do Par, Fundeb, Plano de Carreira 
e Remuneração do Magistérios, promovido pela AMP – Associação 
dos Municípios do Sudoeste do PR e Amsop – Associação dos 
Municípios do Sudoeste do PR. 

Período 04 e 05/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Gilberto Morais - PR 

Objetivo da viagem Transportar atletas e comissão técnica de Futebol, Categorias sub 15 e 
sub 17 masculino, que ira representar nosso Município no Campeonato 
Sul Americano de Futebol. 

Período 17/12/2017 



4 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Raul Camilo Isotton 

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Visita ao gabinete do Deputado Paulo Litro; Visita a SEMA (Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

Período 04/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais) 

 

Nome do servidor Raul Camilo Isotton 

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Assinatura de convenio na SEDU referente ao asfalto da Rua Soledade. 

Período 12/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais) 

 

Nome do servidor Raul Camilo Isotton 

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Estação - RS 

Objetivo da viagem Visita a latícinio no Municipio de Estação – RS. 

Período 08/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 300,00 (trezentos reais) 

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão.  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes para internamento 

Período 30/11; 01/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 



5 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Piraquara 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes para internamento 

Período 05 e 10/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 15, 17, 21, 24, 27, 28, 29 e 30/11; 01, 02 e 03/12/2017 

Quantidade de diárias 12 (doze) 

Valor das diárias R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento 

Período 27, 28 e 29/11; 01/12/2017 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu, Curitiba, Francisco Beltrão e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 20, 27, 29 e 30/11; 02 e 04/12/2017 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 



6 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 06, 07, 08, 11 e 12/12/2017 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes. 

Período 29 e 30/11; 01 e 02/12/2017 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 04, 05, 06, 07, 10, 11 e 12/12/2017 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 30/11, 01, 04, 06, 08 e 11/12/2017 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 300,00 (trezentos reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



7 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Maringa. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 29 e 30/11; 01 e 04/12/2017 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  22, 24, 27, 29 e 30/11; 01/12/2017 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  27, 28, 29 e 30/11; 01/12/2017 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  04, 05, 06, 07 e 08/12/2017 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Irai Aparecida Pivovar Ferreira Gonçalves 

Matrícula Funcional 17861-1 RG nº 3.130.686-8/PR CPF nº 524.847.509-00 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo  

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente para internamento 



8 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Data  30/11; 01 e 02/12/2017 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 RG 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento. 

Data  24 e 29/11/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 RG 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento. 

Data  04, 06 e 10/12/2017 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Terezinha Marcon 

Matrícula Funcional 13320-1 RG 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Maringá. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento. 

Data  29, 30/11; 04/12/2017 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ivanete Stieve Marques 

Matrícula Funcional 18509-1 RG 4.203.389-8/PR CPF nº 581.022.649-34 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento 

Data  02 e 03/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 



9 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participação na capacitação referente a Leishmanioses e testes rápido e 
vacinação. 

Data  28/11; 06/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem - PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para o Internamento 

Data  08 a 09/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo, Pato Branco e Cascavel. 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente 

Data  06, 08, 09, 10, 11 e 12/12/2017 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Curitiba. 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente. 

Data  27, 28 e 29/11; 03 e 05/12/2017 

Quantidade de diárias 14 (quatorze) 

Valor das diárias R$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais) 



10 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão.  

Objetivo da viagem Transporte de Paciente. 

Data  06 e 08/12/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  28 e 30/11/2017 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

  

Nome do servidor Marcelo Allebrandt 

Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 7.910.634-8/PR CPF nº 025.403.839-55 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  29/11; 01, 02, 04, 05, 06, 08 e 10/12/2017 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos 

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  04, 08 e 11/12/2017 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 



11 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 

Data  22, 23, 27 e 28/11; 03 e 04/12/2017 

Quantidade de diárias 11 (onze) 

Valor das diárias R$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27, 28, 29 e 30/11; 01/12/2017 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 455,00 (quatrocentos cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 01, 02 e 04/12/2017 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gildomar Scramocin 

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  04, 05, 06 e 07/12/2017 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Celso da Silva 

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79 

Função Motorista 



12 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Marmeleiro – PR 

Objetivo da viagem Transportar os atletas e Comissão Técnica da UDF  - União 
Duovizinhense de Futebol para o jogo da LBF. 

Data  03/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Celso da Silva 

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Saudade do Iguaçu – PR 

Objetivo da viagem Transportar os atletas e Comissão Técnica para IV Copa Saudade de 
Handebol. 

Data  09/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  04, 05 e 06/12/2017 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  27, 28, 29 e 30/11; 01/12/2017 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 



13 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  04, 06, 07, 08, 09 e 10/12/2017 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Luciana Adona Perondi 

Matrícula Funcional 18383-1 RG nº 5920721-0/PR CPF nº 836,687.219-04 

Função Secretária SEMED 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação do Curso: Planejamento do Par, Fundeb, Plano de Carreira 
e Remuneração do Magistérios, promovido pela AMP – Associação 
dos Municípios do Sudoeste do PR e Amsop – Associação dos 
Municípios do Sudoeste do PR. 

Período 04 e 05/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor Rosane Maria Latenik da Rosa 

Matrícula Funcional 11840-1 
11840-2 

RG nº 5.865.017-1/PR CPF nº 026.887.139-65 

Função Diretora de Ensino  

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – Dpto. de Ensino 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão - PR  

Objetivo da viagem Participação do Curso: Planejamento do Par, Fundeb, Plano de Carreira 
e Remuneração do Magistérios, promovido pela AMP – Associação 
dos Municípios do Sudoeste do PR e Amsop – Associação dos 
Municípios do Sudoeste do PR. 

Período 04 e 05/12/2017 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Marilei Rejane Kopper 

Matrícula Funcional 9700-1 
9700-2 

RG nº 5.740.140-1/PR CPF nº 894.110.139-53 

Função Suporte Pedagógico  

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – Dpto. de Ensino 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão - PR  

Objetivo da viagem Participação do Curso: Planejamento do Par, Fundeb, Plano de Carreira 
e Remuneração do Magistérios, promovido pela AMP – Associação 
dos Municípios do Sudoeste do PR e Amsop – Associação dos 
Municípios do Sudoeste do PR. 

Período 04 e 05/12/2017 



14 

 

Z:\2017\Portarias\PORT067.docx 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 15 de novembro de 2017. 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois 
mil e dezessete, 57º ano de emancipação. 
 

 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

 
 
Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Márcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 


